a%?w @frfl&kgﬂ LEFOFEROZG

s hadiclad do YERBA BUENA, 4, | & Lt
%f &(:;L i IUNICIPALIDAD DE YERBA BUENA [Pubiicads en Baletin

& : Musicipal
- 3 4 Eﬁggiﬁn n IL\l z :
pr——— L

VISTO: Los Exptes. N¥ 3.807-M1 701220, N° SROE-MIT-0-20

¥ N* 3.809-M17(1)-13-20, indiciados por ¢ Sr. Director de Transito ¥ Transporte, el Sr. Sub-
Director de Transito ¥ ¢l Sr. Jefe Operativo de Trinsite; y

CONSIDERANDO:

Que a través de fos mismos elevan Nominas de los vehiculos que s¢
encuentrun en calidad de retencion preventiva en of Corralén Mumicipal de Av, Selano Vers
al 400 de esta ciudad ¥ sefialan que tales rodados quedarin a disposicion del municipio pars
ser usados por los empleados de las dreas que se consideren {Exptes, N¥ 5 808-M17{1)-13-20
¥ N® 3.809-M17(1)-D-20) y para ser destinados en calidad de donacion a Escuelas Téenicas
(Expte. N® 3 807-M17()-D-20%;

Que a fs. 03 de cada uno de los Exptes. antes citados interviene of Sr.
Secretario de Gobierno expresando; . debido o Ju argigiivdad e lo rerencion de lox
rededos que se mencionan en los expedientes . SE0T-MITLD-2020, 3808300 02020
IRAR-MITID-2020, no se cuenta con las respectivas acias de infrucciones... ;

Que la Direccion de Asuntos Juridicos en amtos dictamina:
Teednalizados oy antecedvniss, consideramos gue las solicitudes efechienloy resulion
procedentes v ajustadas a las disposiciones de la Ordenanza N° 2231, encnadrindose en lu
modatidad previsia en el articulo 3% inciso d) y articedn 11° Asimismo, se A dudsr
camplimiiento a lo dispuesto en el articulo 6° de la citads norma, correspondivido por o
tamto, en virtud de lo dispuesio por el articuio 7. ol dictado de un decreto per parte del Se.
Intondente Municipad. " y a continuacién especifica las medidas administrativas que deben
incluirse en diche acto administrativo a emitir;

Que Ia Ordenanza N° 2.231 dispone ef procedimiento a implementar
respects de los wehiculos en estado de shandons v aguelios gue excedieron del plazo de
noventa dias de alojamiento en los corralones municipales, sin gue sus titulares los hubican
retirade: que en su Articulo 3° establece que la Autoridad de Aplicacidn de la misma serd el
Sr. Intendente Municipal: que en sy Artieuls 3° enumera los diferentes procedimientss de
~retiro-de los vehiculos de los galpones municipales, entre el que se encucnita la

" incorporacidn al Patrimonio Fiscal Municipal (inciso d} y en su ariculo 11% dispone:
) “CESION: Los vehivulos afectados podrin ser cedidos pava wuso a entidades de Biew
puhlico con las previsiones de la legislacion vigente Y conforme a los recandes establecidos
en evta Ovdenunza, ™

Por ello y conforme lo establecido por los Decretos N 89412 ¥ IN" 112408,

EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA:

ARTICULO PRIMERO: INTIMESE a los titulares de los vehiculos
'~ Inventariados que como Anexos I {Expte. N° S.807-MI1% D-D20% T {BExple, N¥ 5.808-
1/ MI7()-D-20) y [ (Expte. N° $.809:-M17(1)-D-20) forman parte integrante del presente
b Decrete, al pago de las multas, derechos de oficing, aceesorios. honorarios y guards: con
2 oy 1) " mas sus intereses, mediante Ia publicacion por un (1) dia en el Boletin Oficial Municipal ¢
é@ﬁ " enun diario local, de conformidad con o considerado.-




7 ;gnwﬁégﬁa"wé o »&{;’rﬁm}?ﬂﬂ 2FFo v..e’éfzn»«.:«;f-zﬂ F

0 SEF 200

é%

DECRE m:m»m 4 5 5 \g%

ARTICULO SEGUNDO: DISFONESE que transcurridos cinco (3 dias
a partir de ia publicacion dispuesta en el Articule gue antecede, los vehiculos gue no fueran
retirados de los depdsitos por los tiudares dominiales, previo cumphimiento de los pagos
correspondientes, serdn incorporados al Patimonial Fiscal de esta Municipalidad, debiendo
informar tal incorporacion a2 la Direccidn Nacional de los Registros MNacionales de la
Propiedad del Automotor y Créditos Prendarios v selicitar a dicha entidad Ia documentacidn
necesaria pars fa circudacion ¥ uso de cada unidad. A tal efeeto los funcionarios competentes
deberan informar sobre toda modificacién de los inventarios identificados como Anexes L 11
v 111 del presente Decreto, de conformidad con lo considerado.-

ARTICULO TERCERO: ESTABLECESE que previo a que se curse ¢l
informe correspondiente a fa Direccién Nacional de Ios Registros Nacionales de Ia
Propiedad del Automotor v Créditos Prendarios, cada vehiculo deberd ser sometido a pericia
por personal de una Planta Vertficadora habilitada 2 fin de establecer I originalidad de sus
codificacionss identificatorias, v se valuard cadas uno de ellos, de cnnfamzzdad con lo
considerado -

ARTICULO CUARTO: AUTORIZASE a ceder. on calidad de
donacidn, a Escuelzs Técenicas los vehiculos consignados en ¢l Anexo [ del presente
Decretr,  ocon  las previsiones de  la legislacidn vigente v conforme
2 los recaudos establecidos por la Ovdenanza N¥ 2.231 .-

R’HC!&& QUINTO: Cﬁmﬁ‘fi(}lmsg, PUBLIQUESE,
Al I’-‘» RESE en el Libro Unico de i?mmms ¥ R(’*Hl‘% ESE.~

RN, Hmmﬁ@; 2» GANEN
BECRETARIO DE HACIENDA
ﬁ&.ﬁm‘f YEERA YRR




&Ze &fﬁm.’wm 177o-rbee-2020

. 10SEP2RY

ANEXO 1

NOMINA DE VEHICULOS COX RETENCION PREVENTIVA EN EL CORRALON DE
SOLANO VERA AL 408 ~ YERBA BUENA — TUCTMAN

BECRETO: E 4 5

(EXPTE. N° 3 807.MI7(1)-D-203

ORDEN [VEHICULO MARCA | DOMINIO N DE MGTOR '
1 Moto Motomel $/d DOSE1S6 |
2 Mot Meotomel 54d £02774) i
3 Moo Honda Sid SDHIPSOFMH2-DS827447 |

s 4 Moto Corven . | KPK-218 ZSI62FM)-BC30 784
5 Moto Corven | JLI-907 IPS2FH-C1508483
& Moto Yamaha GGG-789 SAV-10A 126
7 Mot Corven 8/d JLIPS2FME-T 104260802
% Muto Motomel S/d ponsty
7
I o~

staric de Gobierno
mﬁigmg du Vet Busnd

# §§E GANEN
CRN, aﬁﬁﬂﬁa sty

) ﬁ?ﬁﬁ&%ﬁiﬁl\




-

»J

e »*ﬁwﬁf’wﬁg SEerAte ff‘ja‘----e"ﬁ R b

DECRETO

EE COBRALON DE

= { TIAEAN

NOMINA DE VEROLLOS CON RETENCHN PREVENTIVA EX
SEHANG FERA AL 408 - YERRA BLIENA

(EXPTE. N 3.308-MIT-D-20

N OVEHICULG MARCA . BN
1 . Auio Chevenlet gx M 38 ’7"
2 Auto ’%{%Eaza%ﬁm

3%23‘5%&?&?%&; de %ﬁ%g@fs&é
_}ézzamg{m n Yarby Buens




BECRETL: -

NOMINA DE VEHICULOS CON RETENCION PREVEN)
SOLANO VERA AL 400 - ;s

a 2 g e i
ey fﬁfgfrmwex?m- FEFg Bt i
i i :

ANEXO HI

{EXPTE. N° 5800 M7

MELE P
Rporsinric ds %%ﬁ%ﬁ

stnriciniiing de Yok et

. ORDE JEHIC izm MARCA | DOMINIO | N° DE MOTOR
P Mote | Hamshe | PNZ-O%9 O ISIRSIEMIGEANGTY
2 Mot | Yamaha | e ESEVE-003256
3 Moto Yamaha | ERL763 SAVO0RIGE | _
5 4 sloto Fogeda O ——— APPSR \\\\\\\ »-»»»»_»_;»._w:.:_
2 B Poada IAT-185 TADAEA BTG "“”’“‘“."‘";.If.”“
& Mot Matomel - ADMREZ HO8IIE7 s
vvvvvvv ¥ Bt Yamsaha e CARE NI
2 Seso Zanells | ADSONAP LFISFMIHI40ITS
¢l Mo Baigi 0 LEY.251 | JEZWEMITS]
. Corven LOW-353 CVEATIRGDY
. - ADIPSML
Woto Cislors AFZORCYY MY IRRT
12 Mot Imsa | DXV-600 | QIISIFH-ZRODOS32Y | e




